DO SOBERANO PLENÁRIO O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 

Art. 1° Fixa os subsídios, em parcela única, dos agentes políticos do 
Município de Terra Nova do Norte/MT, Vereadores para a legislatura 2025/2028 conforme 
estabelecido abaixo: 

I - Vereador o valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); 

11 - Vereador Presidente da Mesa Diretora o valor de R$ 6.800,00 (seis 
mil e oitocentos reais); 

Art. 2° Quando o vereador for servidor municipal lotado em cargo efetivo, 
o mesmo receberá o vencimento do cargo efetivo e o valor do subsidio, podendo neste caso 
acumular em virtude de compatibilidade de horários. 

§ Único Durante o período de recesso parlamentar será devido ao